
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

 

 

П Р И К А З 
«_29_» ___01__ 2024 г.                              № 74-02 

 

 

г. Краснодар  

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МАОУ СОШ № 84 в 2023-24 учебном году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций  в форме всероссийский проверочных работ в 2024 году», 

письмом департамента образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 10 января 2024 года №9 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ  в 4-8, 11 классах в общеобразовательных 

организациях города Краснодара в 2024 году»  в образовательных 

организациях города Краснодара  (далее – ОО) будут проведены 

Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  для обучающихся 10 – 11 

классов в период с 1 марта по 25 марта 2024 г. и  4 – 8 классов в период с 

15.03.2024 по 26.04.2024,  

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 

и 10-11 классах в соответствии с Приложением 1одновременно во всех 

классах параллели. 

2.1 Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР 

– в 4 классах заместителя директора Калинкину О.В. 

– в 5-9 классах заместителя директора  Крахину Е.В. 

– в 6-7-8 классах заместителя директора   Кузнецову Е.А. 

-  в 10-11 классах заместителя директора  Слепнёву И.В. 

2.2. Провести ВПР в МАОУ СОШ № 84  на втором, третьем, четвертом 

уроках, в соответствии с графиком проведения ВПР-2024 (приложение 1, 2) 

одновременно для всех классов в параллели.  

2.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы 

и список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды 



участников, разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику 

отдельного кода. 

2.4. Скачать архив с материалами для проведения ВПР  в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 – 8, 10 – 11 классов.  

2.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол 

и коды участников.  

2.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все работы, каждый 

код используется только один раз).  

2.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты и 

обеспечить их хранение до начала проверки. 

2.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и 

электронные формы результатов в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР. 

2.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.  

2.10. Обеспечить хранение проверенных работ в общеобразовательной 

организации до 31.12.2024. 

2.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. 

2.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с 

момента проведения ВПР. 

2.13. В классные журналы выставить отметки за ВПР по предметам, в 

графу «Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа».  

2.14. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» 

ФИС ОКО. 

2.14. Организовать видеозапись при проведении всероссийских 

проверочных работ в школах с необъективными результатами ВПР, 

обеспечить хранение видеозаписи в общеобразовательной организации до 

31.12.2024. 

3. Назначить ответственных за организацию учебных занятий и 

составление расписания для обучающихся 4-х классов, не принимающих 

участие в написании ВПР, заместителя директора Калинкину О.В.,  в 5-9 

классах заместителя директора Крахину Е.В., в 6-7-8 классах заместителя 

директора Кузнецову Е.А., в 10-11 классах заместителя директора  Слепнёву 

И.В. 

 

 

 



4. Калинкиной О.В., Крахиной Е.В., Кузнецовой Е.А., Слепнёвой 

И.В., заместителям директора, ответственным за организацию и проведение 

ВПР : 

a. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения ВПР в 4-8 и 10-11 классах; 

b. Обеспечить проведение ВПР в 4-8 и 10-11 классах в соответствии 

с Порядком проведения ВПР в 2024 году.  

c. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР в соответствии с 

Приложением 2. 

d. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев 

по соответствующему предмету. 

e. Обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах 

проведения ВПР. 

f. Организовать выборочную перепроверку работ. 

g. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с 

планом проведения ВПР. 

h. Обеспечить видеонаблюдение во время проведения проверочных 

работ. 

i. Обеспечить хранение работ участников до 31.12.2024 года. 

5. Классным руководителям: 

a. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о графике проведения ВПР и изменениях в расписании в 

период проведения ВПР; 

b. Взять под строгий контроль посещение обучающимися школы в 

период проведения ВПР. 

c. Раздать коды обучающимся для написания Всероссийских 

проверочных работ, организовать внесение данных по итогам проведения ВПР 

совместно с учителями-предметниками. 

d. Учителям-предметникам в электронном журнале отметить  

задание  ВПР как обязательное , засчитав  работу  ВПР по соответствующему 

предмету в качестве административной контрольной работы (входной или 

итоговой);  выставить оценки по ВПР в журнал в день проведения или в 

следующий за ним ближайший день проведения урока, отредактировав 

наименование темы урока, добавив информацию о ВПР (Тема задания – ВПР 

за дату фактического проведения). Назначить вес оценки по ВПР – 15 баллов.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора 

Кузнецову Е.А. 

 

 

Директор                                     Е.В.Нечаева 

 



 



 

Приложение 2 

К приказу от ______________ № ________ 

 

 

Состав экспертов для проверки Всероссийских проверочных работ  

в 4-8-х  и 10-11 классах в 2024 году 

Предмет 

Класс Состав экспертной комиссии по 

предмету 

Русский язык 

(1 часть) 

4 Кузнецова Т.Н., Андриенко И.А., 

Мартьянова А.А., Семёнова Т.А. 

Русский язык 

(2 часть) 

4 Кузнецова Т.Н., Андриенко И.А., 

Мартьянова А.А., Семёнова Т.А. 

Математика 4 Кузнецова Т.Н., Андриенко И.А., 

Мартьянова А.А., Семёнова Т.А. 

Окружающий 

мир 

4 Кузнецова Т.Н., Андриенко И.А., 

Мартьянова А.А., Семёнова Т.А. 

Математика 
5 Шамраева Э.С.,Енина В.А.,  Клигин Е.С., 

Зайцева И.В. 

Русский язык 5 Лопатинская Л.В.,  Евстигнеева Н.В.,  

Мысенко О.А., Джумаева А.З. , 

Андрющенко Л.И., Малышева И.Г. 

Биология 5 Переведенцева Н.В. 

История 5 Авакян С.Г. 

Математика 6 Иванова Е.И., Енина В.А., Нечаев Д.В. 

Русский язык 6 Андрющенко Л.И., Крахина Е.В.  

Малышева И.Г.,Лопатинская Л.В.,  

Евстигнеева Н.В. 

Биология 6 Давыдова С.И. 

География 6 Давыдова С.И. 

История 6 Прокофьева Л.Н.,  Котолупов Д.В.  

Обществознание 6 Прокофьева Л.Н.,  Котолупов Д.В. 

Математика 
7 Пикин А.С.,  Иванова Е.И., Гаврилова 

М.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 7 Андрющенко Л.И., Крахина Е.В., 

Мысенко О.А., Захарченко Е.Г. 

Биология 7 Опанасенко Л.К. 

География 7 Рудневская С.И. 

Обществознание 7 Авакян С.Г., Пасичник А.А. 

История 7 Авакян С.Г., Пасичник А.А. 

Физика  7 Грязнова А.В. 

Математика 8 Пикин А.С., Иванова Е.И., Шамраева Э.С. 

Русский язык 8 Крахина Е.В., Мысенко О.А.,  

Лопатинская Л.В.,  Евстигнеева Н.В. 

Биология 8 Опанасенко Л.К.,  Давыдова С.И. 

География 8 Таций Александр Евгеньевич 

Физика 8 Грязнова А.В. 

Обществознание 8 Томашвили В.И. 

История 8 Томашвили В.И. 

Химия 8 Нечаев Д.В. 

История 
11 Прокофьева Л.Н. 

Биология  11 Опанасенко Л.К.  

География 

 

11 Таций А.Е. 

Физика  11 Евтушенко Н.В. 

Химия  11 Медведева Н.П. 



 


		2024-01-31T17:06:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




